3 . . . N i c a s i u s 1. c. P. II. c. 5. n. 26: 
„ . . . Venerabilem igitur Toletanam ecclesiam pa-
ternis . . . complectentes affecribus quodque illius 
consideratione et intuitu archiepiscopus Toletan. 
pro tempore existens Primas est et propterea ve-
nerabibum fratrum nostrorum patriarcharum ad 
instar quorum ad primatum licet nomine duntaxat 
différât eaedem existunt dignitates quod praeemi-
nentia dignitatis administralis attollendus sit 
aequanimiter, . . . venerabilem fratrem nostrum 
loaunem et successores suos pro tempore existen
tes Toletanos archiepiscopos in nostris et succes
sorum nostrorum Romanorum pontiflcum capellis 
generalibusque ronsistoriis et concilns ac quibus-
bbet aliis publieis et privatis locis ultra se
dis apostolicae notarios ac omnes ac singulos 

alios et prius promotos qu i p r i m a t e s et 
e l e c t o r e s i m p e r i i non f u e r i n t , archiepi
scopos locum tenere iUisque praeponi ac praeferri 
debere neenon omnibus et singulis praerogativls 
privilegiis et insigniis quae d i c t i s p a t r i a r c h i s 
competere poterunt, uti et gaudere libere licite-
que posse, auctoritate apostolica tenore praesen
tium decernimus et declaramus". Vgl. oben 
S. 573. 

* N i c a s i u s 1. c. n. 24 : ep. ad Petr. Gonza
lez Mendotium : „ . . . ut tu qui ecclesiae Toleta
nae . . . praecesse dignosceris usquequo contro
versiae praedictae (mit Braga) . . . debitus suus 
finis impositus fuerit, apostolica auctoritate . . . 
primatiae officium et ibi competentes iurisdictio
nem et superioritatem, appeUatioues ad eorum 
primatem pro tempore legitime interpositas reei-
piendo et admittendo ac in omnibus ad officium 
ipsum pertinentibus iustitiam administrando . . . 
exercere ac contradictores quoslibet et rebelles per 
ecclesiasticam censuram et alia iuris remedia 
compescere libere et licite valeas, auctoritate 
apostolica praesentis tenore concedimus". 

5 Ep. ad Raymund. Villam bei M a r c a ed. cit. 
4, 160. In den Worten : „El Arzobispo de Toledo 
no tiene superioridad ninguna sobre los otros ar
zobispos de este reyno ni puede castigar à nin
guno de ellos ni à sus subditos, ni visitar las otras 
diócesis, ni hay apelación para este arzobispado 
de las otras provincias ny de sus obispos" spricht 
er dem Primas von Toledo jegliche Jurisdiktion 
ab. — Hat sich doch noch im Jahre 1077 die 
Kirche von S e v i l l a metropolitana y patriarcal 
u. im J. 1700 T a r r a g o n a primada de Españas 
genannt. N i c a s i u s I. c. P. IH. e. 6. u. 12; 
c. 8. n. 17.